
č. smlouvy objednatele: 049740/18/OKŘ 

č. smlouvy poskytovatele: S/JMK/18/045 

 
Smlouva o poskytnutí služeb 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

I. Smluvní strany 

 

1.  Název   Jihomoravský kraj 

     se sídlem:    Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

     IČO:     70888337 

     DIČ:     CZ70888337 

     bankovní spojení:   

     ID datové schránky:  x2pbqzq 

     zastoupený:  JUDr. Romanem Heinzem, Ph.D., ředitelem Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje 

     kontaktní osoba pro věci  
     smluvní:    Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář ředitele 

telefon:   
e-mail:  

     kontaktní osoba pro  
     věcné požadavky:  Ing. Roman Straka, vedoucí oddělení hospodářské správy 

telefon:  
e-mail:  

     (dále jen „objednatel") 
 

a 

2.  Název   CEJIZA, s.r.o. 

     se sídlem:    Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 

     IČO:     28353242 

     DIČ:     CZ28353242 

     bankovní spojení:   

     ID datové schránky:  i3pi4ha 

     zastoupena:  Mgr. Libuší Podolovou, jednatelkou  

     zapsána: v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně 
pod sp. zn. C 63163 

 
     kontaktní osoba:   Ing. Ivona Peštálová 

telefon:  
e-mail:  

     (dále jen „poskytovatel") 
 



  

2 

II. Účel a předmět smlouvy 

1. Dne 25.05.2018 nabyde účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27.04.2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), takzvané GDPR 

(General Data Protection Regulation) (dále jen „GDPR“). Účelem této smlouvy je zajistit přípravu 

odpovědných osob jednotlivých organizací zřizovaných nebo zakládaných objednatelem 

(dále jen „organizace“) pro plnění povinností v souladu s požadavky GDPR, a to formou 

seminářů a skupinových konzultací.  

2. Předmětem smlouvy je zajištění seminářů a skupinových konzultací (dále jen „konzultace“) 

pro odpovědné osoby organizací, a to se zohledněním druhu činností, vykonávaných 

jednotlivými organizacemi. Konzultace se uskuteční ve dvou etapách, jejichž cíle jsou stanoveny 

takto: 

a) cílem I. etapy je příprava účastníků na zmapování analýzy rizik v jednotlivých organizacích. 

Účastníci obdrží informace o základech GDPR, příp. rozdílech oproti stávající právní úpravě, 

dopadech GDPR na organizace, pokyny a doporučení k vyplnění dotazníku atd.; jako podklad 

pro seminář a též k dalšímu využití účastníci obdrží dotazník, mapující oblasti zpracování 

a ochrany osobních údajů, 

b) cílem II. etapy je skupinové vyhodnocení vyplněných dotazníků (analýza stavu zpracování) 

s doporučením dalšího postupu pro zajištění souladu agendy jednotlivých organizací s GDPR, 

reflektující povinnosti správce a zpracovatele dle GDPR.  

3. Konzultací se zúčastní zástupci nejvýše 200 organizací, nejvýše 2 osoby z každé organizace. 

4. Konzultace proběhnou v tomto rozsahu: 

a) počet skupin, do kterých budou organizace rozděleny podle charakteru své činnosti: 6, 

b) počet konzultací poskytnutých každé skupině: 2 (1 konzultace v I. etapě, 1 konzultace 

ve II. etapě), 

c) počet osob v jednotlivých skupinách: nejvýše 60 osob. 

5. Za podmínek stanovených touto smlouvou se poskytovatel zavazuje pro objednatele zabezpečit 

předmět plnění této smlouvy (službu) podle čl. II. odst. 2 smlouvy a objednatel se zavazuje 

zaplatit poskytovateli dohodnutou úplatu (cenu služby). 

6. Zástupci organizace objednatele jsou oprávněni účastnit se jednotlivých konzultací v počtu 

nejvýše 2 osob za 1 organizaci na každé konzultaci. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli k uskutečnění konzultací odpovídající prostory, 

a to bezplatně. 

 

III. Cena služby a platební podmínky 

1. Cena za provedení služby je sjednána dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a činí: 

cena za službu (základ pro určení výše daně):  480 000,- Kč 

sazba DPH:       21 % 

výše DPH:       100 800,- Kč 

Cena celkem včetně DPH:     580 800,- Kč 



  

3 

2. Sjednaná cena služby je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, příp. 

zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, 

že poskytovatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 

odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 

b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

4. Cena služby bude hrazena po částech dle jednotlivých etap, a to na základě řádného dokončení 

všech činností v rámci příslušné etapy.  

5. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli sjednanou cenu takto: 

a) první část ve výši 60 % sjednané ceny dle čl. III. této smlouvy za plnění uvedené v čl. II odst. 

2, písm. a) této smlouvy, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem do 30 dnů 

po obdržení faktury. Přílohou faktury bude zpráva o průběžném plnění potvrzená 

objednatelem. 

b) druhá část ve výši 40 % sjednané ceny dle čl. III. této smlouvy za plnění uvedené v čl. II odst. 

2, písm. b) této smlouvy, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem do 30 dnů 

po obdržení faktury. Přílohou faktury bude závěrečná zpráva o plnění potvrzená 

objednatelem. 

6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle občanského 

zákoníku a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Lhůta splatnosti faktury bude 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Za den doručení faktury 

se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele. Zaplacením ceny 

služby (její části) se rozumí den, kdy je příslušná částka odeslána z účtu objednatele. 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje přílohu dle 

odst. 5 tohoto článku. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. 

Poskytovatel vystaví objednateli novou fakturu se správnými údaji, popř. doplní přílohu a dnem 

jejího doručení začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

 

IV. Doba a místo plnění 

1. Doba plnění:                                                                                                                                      

a) I. etapy dle čl. II. odst. 2, písm. a) této smlouvy bude probíhat ve druhé polovině měsíce 

března roku 2018, a to konkrétně ve 3 dnech, které si smluvní strany předem dohodnou 

(dopolední a odpolední blok, každý den vždy 2 skupiny organizací), 

b) II. etapy dle čl. II. odst. 2, písm. b) této smlouvy bude probíhat v měsíci dubnu, a to konkrétně 

ve 3 dnech, které si smluvní strany předem dohodnou (dopolední a odpolední blok, každý den 

vždy 2 skupiny organizací),  

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



  

4 

2. Termín ukončení celého plnění je stanoven nejpozději do 24.05.2018. 

3. O splnění předmětu smlouvy podle čl. II. odst. 2 této smlouvy poskytovatel informuje 

objednatele předáním těchto listin: 

a) průběžné zprávy, ve které budou uvedeny informace o uskutečněných konzultacích, zejména 

datum konání, skupina, které byla konzultace určena, stručný popis předmětu konzultace, počet 

účastníků a prezenční listina, 

b) závěrečné zprávy, ve které budou uvedeny informace o uskutečněných konzultacích, zejména 

datum konání, skupina, které byla konzultace určena, stručný popis předmětu konzultace, počet 

účastníků a prezenční listina. 

4. Místem uskutečnění konzultací jsou prostory objednatele. 

 

V. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění služby kontrolovat kvalitu, způsob provedení 

a soulad se zadáním ve smlouvě. 

2. Poskytovatel je povinen objednateli na požádání poskytnout informace o plnění smlouvy 

ke kontrole plnění smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen v průběhu provádění služby poskytovat objednateli informace, 

dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, postupovat s náležitou odbornou péčí 

a chránit zájmy objednatele. 

5. Poskytovatel je povinen počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil objednateli škodu 

nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. 

6. Smluvní strany se dohodly, že si budou bez zbytečného odkladu oznamovat veškeré změny 

důležité pro vztahy vyplývající z této smlouvy, zejména změnu adresy pro doručování, změnu 

peněžního účtu apod. 

7. Poskytovatel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl 

přijít do styku. 

 

VI. Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí 

být písemná, jinak je neplatná. 

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže je toto porušení 

smlouvy označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je účinné dnem 

doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, 

že za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení dohodnutého předmětu plnění, 

nedodržení doby plnění, neposkytnutí součinnosti objednatele spočívající v poskytnutí prostor 

pro uskutečnění konzultací a prodlení s úhradou sjednané ceny delší než 30 dnů. 



  

5 

3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 

V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den od jeho odeslání. Smluvní 

strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva ruší od účinnosti tohoto odstoupení. 

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 

z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 

i po odstoupení. 

 

VII. Sankce 

1. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury - daňového dokladu, je poskytovatel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky v Kč bez DPH za každý započatý den 

prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

2. Nesplní-li poskytovatel řádně svůj závazek dokončit a předat plnění (sjednanou část plnění) 

ve sjednaném rozsahu a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny služby bez DPH za každý započatý 

den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 

objednateli v příčinné souvislosti, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže, v plné výši 

a nemá vliv na povinnost řádně dokončit a předat předmět plnění dle této smlouvy 

3. V případě porušení povinnosti podle čl. V. odst. 7 této smlouvy, má objednatel právo účtovat 

si smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy straně povinné. 

 

 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou k jednáním podle této smlouvy jménem objednatele 

oprávněny kontaktní osoby, popř. jiný pověřený úředník Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené a z této smlouvy 
vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení je určeno pro objednatele, jedno vyhotovení je určeno pro poskytovatele. 

6. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu pro tento 
účel nebude považována výměna e-mailových zpráv.  

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a že její 
obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 

 

 



  

6 

Objednatel:     Poskytovatel: 

V Brně dne 6. 3. 2018 

 

___________________________________ 

Jihomoravský kraj 

JUDr. Roman Heinz, Ph.D.  

ředitel Krajského úřadu  

Jihomoravského kraje 

 

V Brně dne 7. 3. 2018 

 

___________________________________ 

CEJIZA, s.r.o.  

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 

 


